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Vážení spoluobčané,  

Přejeme Vám příjemné a klidné prožití vánočních svátků, 

mnoho osobních i pracovních úspěchů v

Vám zdraví, štěstí a osobní pohodu.

     

 

PF 2015 

 

Přejeme Vám příjemné a klidné prožití vánočních svátků, 

mnoho osobních i pracovních úspěchů v novém roce. Přejeme 

Vám zdraví, štěstí a osobní pohodu. 

           Obecní úřad Bezvěrov

 

Přejeme Vám příjemné a klidné prožití vánočních svátků, 

roce. Přejeme 

Obecní úřad Bezvěrov 



Vážení přátelé, 

Je to poprvé co se na vás obracím z funkce starosty a proto bych Vám chtěl nastínit jaké jsou 

naše úkoly a také jaké priority bychom chtěli v nadcházejícím období řešit a k tomu přizpůsobovat 

naše snažení a rozpočty. 

 V současné době se věnujeme čerpání informací o chodu obecního úřadu, ale samozřejmě 

jsme nuceni řešit i běžné věci týkající se chodu obce. Nejvíce nás potrápila námraza a výpadek 

elektrické energie. Kromě jiného bylo nutné zajistit chod centrální kotelny, kde byl problém 

s nedostatečně výkonným agregátem.  Děkujeme fa.IMONT a panu Kanátovi za zapůjčení 

elektrocentrály pro nouzové řešení, nicméně nyní musíme připravit trvalé řešení pro takové případy. 

Jako první už byly nainstalovány náhradní zdroje pro rozvodny topení v bytových jednotkách čp.128 

až čp.131. Jako z každé špatné zkušenosti, tak i z této se chceme poučit.  

Je také mojí povinností poděkovat dobrovolným hasičům za pomoc při odklízení větví a zprůjezdnění 

cest a silnic při této kalamitě.                                          

Dalším větším problémem, kterým jsme se museli zabývat byla studna v Buči. Vzhledem ke 

špatné kvalitě vody, byla specializovanou firmou vyčištěna studna a vodojem pro obec Buč a v příštím 

roce musíme ještě dodělat nové propojení studny s vodojemem.                                                                                   

Vzhledem k zimnímu období, jsme jednali o zajištění úklidu sněhu z komunikací. Je přislíbena 

spolupráce s Úněšovským Statkem a.s., fa.IMONT a Lesní společností Teplá a.s. 

Nyní nemáme příliš co bilancovat a proto se hlavně obracíme k přípravě aktivit na příští 

období. Jako stěžejní věc pro chod obcí je rozpočet, který je ještě nutno schválit do konce tohoto 

roku, stejně tak i změny rozpočtu na rok 2014. Návrh rozpočtu na rok 2015 je plánován jako 

vyrovnaný. I z tohoto návrhu by měly být vidět priority. 

 Důležitou součástí naší obce je chod a rozvoj místní školy a školky. O dění Vás bude více 

informovat ve svém příspěvku paní ředitelka Mgr.Žemličková. 

 Nejvíce diskutovaným tématem je bytové hospodářství. Naším cílem je zlepšování standardu 

bytů. I v připravovaném rozpočtu jsou pro kapitolu týkající se právě hospodaření s bytovým fondem 

plánovány větší náklady než kolik je příjmová stránka. Po důkladném zvážení je také nutné 

rozhodnout, jak se postavit k plánované II. fázi opravy nástaveb. 

Nelze zapomenout na lesní hospodářství, které i v budoucnu bude jednou z důležitých částí 

obecních aktivit s vlivem na náš rozpočet. Musíme se proto starat nejen o efektivní těžbu v rámci 

nastavených plánů, ale také o obnovu lesů. Již v tomto roce  nám byla přiznána dotace na obnovu 

lesního porostu v celkové výši 184.500.-Kč. 

 Další oblastí, kterou chceme posílit je péče o obce a zeleň. Jedním z prvních kroků je vytvoření 

pracovní skupiny starající se o běžnou údržbu našich obcí. Bude tvořena převážně pracovníky na které 

bude možné využívat státní dotace na veřejně prospěšné práce z řad dlouhodobě nezaměstnaných. 

Chceme tyto pracovníky nabírat podle pořeby sezónních prací, postupně.  

Pro následující roky je nutné připravit investiční projekty na rozvoj obcí a být  připraveni na 

okamžitou reakci k získání tak potřebných dotací,bez kterých bychom si nemohli dovolit realizovat 

některé plány a záměry. Příkladem takových projektů může být řešení stavu návsí, účelových 

komunikací, chodníků, stav zeleně, apod.  

  Chtěl bych Vás tímto požádat o vzájemnou spolupráci, při řešení nejen výše zmíněných bodů . 

    



Nyní se nacházíme v předvánočním čase, na konci roku 2014. Přeji Vám a Vašim blízkým 

příjemné a pohodové prožití vánočních dnů. Do nového roku 2015 Vám všem pevné zdraví,lásku a 

štěstí,hodně optimismu a úspěchů jak v osobním,tak v pracovním životě. 

                                         Jan Matoušek, starosta 

______________________________________________________________________ 

Co se děje v naší škole 

Školní rok 2014/2015 jsme zahájili s novou paní učitelkou Jitkou Růžičkovou. Školu navštěvuje celkem 
33 dětí (18 v ZŠ a 15 v MŠ) a pracuje zde 7 zaměstnanců.    

Naším dlouhodobým cílem je vybudování moderní školy, takové, ve které se naše děti cítí dobře a 
rády ji navštěvují. Rodičům jsme v minulosti rovněž vyšli vstříc vybudováním ředitelny v přízemí 
budovy a jednodušším uspořádáním vstupu do budovy. S důrazem na bezpečnost našich žáků a 
zaměstnanců jsme zmodernizovali a doplnili její zabezpečení a nastavili pravidla vstupu a pohybu po 
objektu školy.  

Po modernizaci interiéru, o které jsme vás v minulosti informovali, jsme se letos pustili do oprav 
samotné budovy. Obecní úřad nám v létě opravil střechu, která nyní odpovídá současným stavebně-
technickým trendům. Ve škole se nám podařilo uskutečnit několik dalších drobných úprav a oprav a 
průběžně, dle našich finančních možností, modernizujeme školní nábytek a zařízení. 

Ve škole, ale i mimo ní proběhlo mnoho akcí, besídek a školních projektů. Z těchto můžeme 
namátkou uvést poznávací výlet v Plzni, navštívili jsme také Ledovou jámu. Zorganizovali jsme filmové 
a divadelní představení, uspořádali jsme tradiční školní recitační soutěž. Společně jsme si užili 
Mikuláše a účinkovali jsme na rozsvícení vánočního stromečku.  

    

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci společně s paní Märzovou vyrobili několik vánočních svícnů, které se během rozsvícení vánočního 
stromu prodali, a žáci tak získali částku  1 164,-Kč.  Za tuto částku budou nakoupeny hry do mateřinky 
a školy. 

Nad rámec výuky v naší škole nabízíme několik zájmových kroužků, jako je např. keramický, 

počítačový, náboženství, dílničky a angličtinu. Vašim dětem také nabízíme logopedii na odborné 

úrovni. 
 

Ne vše se v naší škole daří podle našich představ. Koncem října jsme řešili havárii kotle. Tak, jako 

ostatní občany Bezvěrova, nás potrápil výpadek elektrické energie při kalamitě na začátku prosince. 

V této situaci jsme museli improvizovat v daných podmínkách, přesto nás tato situace nakonec 

donutila přerušit výuku na jeden den. Navzdory všemu jsme obstáli a nyní již výuka řádně probíhá 

podle plánu. 

 

Projektem, který bych chtěla na tomto místě přestavit, je výuka anglického jazyka rodilým mluvčím. 

Od měsíce prosinec 2014 jsme se, jako jedna z mála škol v České republice, zapojili do projektu MŠMT 

„Cizí jazyky pro život“. Časová dotace je 6 hodin týdně a výuka pro naše děti bude probíhat, až do 

června 2015. Jsem přesvědčena, že pro naše děti bude taková výuka skvělou příležitostí a v současné 

konkurenci neocenitelným vkladem do jejich dalšího života. 
 

Touto cestou bych také chtěla poděkovat našim rodičům, kterým není škola lhostejná, a několikrát 

nám velice pomohli formou sponzorského daru. Děkuji tedy především manželům Stočkovým, 

Pavlíčkům a Honkovým, Märzovým, Záhumenským, Radům a dalším.  
 

Podrobné a aktuální informace o ZŠ a MŠ Bezvěrov najdete na našich webových stránkách 

http://www.skolabezverov.eu/. Většinu fotografií z akcí pak na stránkách 

http://skolabezverov.rajce.idnes.cz/.  
 

V závěru mi dovolte vás pozvat na Den otevřených dveří, který se bude konat společně se Zápisem 

do 1. ročníku v pondělí 26.1.2015 . 

                                                                                        H. Žemličková – ředitelka ZŠ a MŠ Bezvěrov 

______________________________________________________________ 



Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva : 

 1. Veřejné zazasedání Zastupitelstva obce Bezvěrov se bude konat v pondělí 

29.12.2014, od 17:00 hod. v budově OÚ Bezvěrov.  

Program: 

- inventarizace majetku OÚ Bezvěrov 

- převod podpisových práv 

- cestovné a způsob úhrady telefonních hovorů 

- volba členů finančního a kontrolního výboru, volba členů bytové a kulturní komise 

- dohoda o odstoupení od smlouvy č. 15-1542, 4160011ANA 

- návrh na pořízení změny Územního plánu č. 1 

- úprava rozpočtu č. 9 na rok 2014 

- rozpočet na rok 2015 

- odměny pro zaměstnance OÚ Bezvěrov za r. 2014 

- dodatek č.10 ke smlouvě o dílo o zajištění kompletního odpadového hospodářství 

- dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 331/2013 

 

Informace najdete na adrese: www.bezverov.cz 

Jste srdečně zváni 

_______________________________________________________________________ 

 

Plán kulturních a sportovních akcí pořádaných soukromými osobami, spolky, MŠ/ZŠ           

a obecním úřadem na rok 2015: 

Únor –  Masopustní průvod, Maškarní bál 
Březen –   MDŽ, Vítání občánků 
Duben –  Velikonoční zábava, Tradiční turnaj PRŠÍ, 
Květen –  Sraz seniorů, Den matek, Kuličkiáda, Střelby MS Tetřívek  
Červen –  Dětský den, Den otců, Dokopná, Bezvěrovská pouť, Pouťová zábava 
Červenec –  Vlkošovská pouť a zábava,  O pohár starosty obce v hasičském sportu, Máchanda, 

Cesta z Bezvěrova 
Srpen –  Turnaj v nohejbale, The Fichtle Tour 
Září –   Sportovní den pro děti, Václavská zábava 
Říjen –  Drakiáda 
Listopad –  Lampiónový průvod,  Dokopná 
Prosinec –  Rozsvícení stromečku, Mikulášská nadílka,  Silvestr 

Pozn: Březen/ červen, srpen/listopad  - fotbalová sezóna  

O případných změnách a dalších akcích se dozvíte v následujících číslech zpravodaje, nebo na 

vývěskách. Informujte nás, v případě, že chcete doplnit Vaši akci, na tel: 373317158  nebo na e-mail: 

bezverov@iol.cz 

_______________________________________________________________________ 



Poznámka: 

Očekáváme, že se zapojíte do přípravy zpravodaje. Rádi otiskneme vaše příspěvky (když budou 

splňovat míru slušnosti). 

Byli bychom rádi, kdybyste zasílali fotky zajímavostí z našich vesnic, které bychom mohli otisknout a 

zveřejnit. 

Vaše příspěvky přineste na obecní úřad nebo posílejte na e-mail: bezverov@iol.cz 

Děkujeme 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            „Opravdová zima na Bezvěrovsku“ fota poskytl p. Luboš Rada 


